MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL DE EXTENSÃO Nº 17/2015

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE EXTENSÃO Nº 14/2015

A Pró-Reitora de Extensão, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de

Janeiro, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital para a inscrição de trabalhos na

II Semana Acadêmica no IFRJ/campus Mesquita.

1. Prorroga o período das inscrições, para a II Semana Acadêmica do campus Mesquita.

Onde se lê:

3.2. O período da inscrição será de 05/08/2015 a 30/09/2015.

Leia-se:

3.2 O período de realização das inscrições ocorrerá de 04/08/2015 a 14/10/2015.

2. Altera o item 7, do resultado.

 Onde se lê:

7.1. O resultado da seleção será divulgado no dia 26 de outubro de 2015, conforme
cronograma do presente edital, na página: http://www.ifrj.edu.br/node/328

 Leia-se:

7.1. O resultado da seleção será divulgado no dia 29 de outubro de 2015, conforme cronograma
do presente edital, na página: http://www.ifrj.edu.br/node/328

1

http://www.ifrj.edu.br/node/328

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

3. Altera o Item 8, do cronograma.

 Onde se lê:

 Lançamento do Edital: 05/08/2015

Início das Inscrições: 05/08/2015

Término das Inscrições: 30/09/2015

Resultado Final da Seleção: 26/10/2015

Evento: 18 e 19/11/2015

Leia-se:

 Lançamento do Edital: 05/08/2015

Início das Inscrições: 05/08/2015

Término das Inscrições: 14/10/2015

Resultado Final da Seleção: 29/10/2015

Evento: 18 e 19/11/2015

Rio de Janeiro, 22 de setembro de 2015.

Ana Beja

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO

2